
Č.SoD 103/954428/S954/2018/044/Šes MVN Zlalěšovice

DODATEK č. 2 ke SMLOUVĚ O DÍLO

Lesy České republiky, s.p,
IČO: 421 96 451 ^
DIČ: CZ42196451 '
sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové,
zapsané v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel
zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád : , vedoucí 
Správy toků - oblast povodí Vltavy, 
ve věcech technických jedná:

á, vedoucí správy toků a technický dozor stavebníka, c. telefonu:  
e-mail: 

 osoba pracující pod vedením TDS, č. telefonu: , e-mail: 
, osoba pracující pod vedením TDS, č. telefonu: e-mail: 

bankovní spojení: 
(dále jen „objednatel")

a

Kaiser & spol.CZ s.r.o.
IČO: 47536161 

DIČ: CZ47536161

zapsán v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 16861 
sídlo: nám. 14. Října 1307/2, 150 00 Praha 5 
statutární orgán: , jednatel 
zastoupený: , jednatel
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí: 
č. telefonu:  e-mail: 
bankovní spojení: 
(dále jen „zhotovitel")

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném znění 
následující:

dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo

Smluvní strany se dohodly na změně a doplnění smlouvy o dílo č. 103/954428/S954/2018/044/Šes a dodatku č. 1, 
na akci „MVN Zlatěšovice", (dálejen „Smlouva o dílo"), spočívající ve změně v oddíle II - Doba plnění odst. 

3), v oddíle III - Cena za dílo odst. 1) a v oddíle IV - Placení a fakturace odst 1.

1. Změna — čl. II Doba plnění

Původní znění:

3. Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude řádně provedeno, včetně řádného poskytnutí plnění dle čl.
I odst. 3 této smlouvy, nejpozději dne 30. 9. 2019. Dílo (jeho část) je provedeno, je-li způsobilé sloužit

strana č. 1



svému účelu a nevykazuje-li vady. Dílo (jeho část) má vadu, neodpovídá-li smlouvě. Objednatel není 
povinen převzít dílo (jeho část) vykazující vady, popřípadě dílo (jeho část) nezpůsobilé sloužit svému 
účelu; ustanovení § 2628 občanského zákoníku se nepoužije.

Nové znění dle tohoto dodatku č. 2:

3. Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude řádně provedeno, včetně řádného poskytnutí plnění dle čl. 
I odst. 3 této smlouvy, nejpozději dne 31. 5. 2020. Dílo (jeho část) je provedeno, je-li způsobilé sloužit 
svému účelu a nevykazuje-li vady. Dílo (jeho část) má vadu, neodpovídá-li smlouvě. Objednatel není 
povinen převzít dílo (jeho část) vykazující vady, popřípadě dílo (jeho část) nezpůsobilé sloužit svému 
účelu; ustanovení § 2628 občanského zákoníku se nepoužije.

2. Změna — čl. III Cena za dílo

- cena dle smlouvy o dílo 5 488 848,36 Kč
- cena víceprací 163 702,24 Kč
- cena celkem dle tohoto dodatku č. 2: 5 652 550,60 Kč

DPH bude účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v účinném znění.
Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

Cena o dílo bude nově strukturována podle položkového rozpočtu smlouvy o dílo č.
103/954428/S954/2018/044/Šes a dle soupisu víceprací uvedených v příloze č.l tohoto dodatku č. 2 ke smlouvě 
o dílo.

3. Změna -- čl. IV Placení a fakturace

Č.SoD 103/954428/S954/2018/044/Šes MVN Zlaléšovice

Znění dle dodatku č. 1

1. Cena za dílo bude zhotoviteli uhrazena v měsíčních platbách v rozsahu odpovídajícím pracím vdaném 
kalendářním měsíci skutečně provedeným bez zjevných vad (dílčím plněním), a to na základě zhotovitelem 
řádně vystavených daňových dokladů (faktur), doručených objednateli (ve čtyřech vyhotoveních) na adresu: 
Lesy ČR, Správa toků - oblast povodí Vltavy, pracoviště České Budějovice, Kněžskodvorská 2296/8a, k 
daňovému dokladu musí být přiložen soupis skutečně a bez zjevných vad provedených prací, za něž je 
účtováno, datovaný a potvrzený oprávněným zástupcem objednatele. Zhotovitel je povinen objednateli 
doručit soupis prací v daném kalendářním měsíci skutečně provedených bez zjevných vad.

Částka oprávněně vyúčtovaná zhotovitelem objednateli za práce dle této smlouvy bude činit v období 
od podpisu smlouvy do 10.12.2018 alespoň 600.000,- Kč bez DPH.

Nové znění dle tohoto dodatku č. 2:

Cena za dílo bude zhotoviteli uhrazena v měsíčních platbách v rozsahu odpovídajícím pracím v daném 
kalendářním měsíci skutečně provedeným bez zjevných vad (dílčím plněním), a to na základě zhotovitelem 
řádně vystavených daňových dokladů (faktur), doručených objednateli (ve čtyřech vyhotoveních) na 
adresu: Lesy ČR, Správa toků - oblast povodí Vltavy, pracoviště České Budějovice, Kněžskodvorská 
2296/8a, k daňovému dokladu musí být přiložen soupis skutečně a bez zjevných vad provedených prací, za 
něž je účtováno, datovaný a potvrzený oprávněným zástupcem objednatele. Zhotovitel je povinen 
objednateli doručit soupis prací v daném kalendářním měsíci skutečně provedených bez zjevných vad.

strana č. 2



Č.SoD 103/954428/S954/2018/044/Šes MVN Zlatěšovice

Částka oprávněně vyúčtovaná zhotovitelem objednateli za práce dle této smlouvy činila v období od 
podpisu smlouvy do 10.12.2018 872 939,- Kč bez DPH.

Částka oprávněně vyúčtovaná zhotovitelem objednateli za práce dle této smlouvy bude činit v období 
od 1. 1. 2019 do 13. 12. 2019 minimálně celkem 4 017 000,- Kč bez DPH, z toho minimálně 927 000,- 
Kč bez DPH za stavební práce na stavebních objektech IO 02 a IO 04 a 3 090 000,- Kč bez DPH za 
stavební práce na stavebních objektech IO 01, IO 03 a VON.

Částka oprávněně vyúčtovaná zhotovitelem objednateli za práce dle této smlouvy bude činit v roce 
2020 minimálně celkem 250 000,- Kč bez DPH, z toho minimálně 50 000,- Kč bez DPH za stavební 
práce na stavebních objektech IO 02 a IO 04 a 200 000,- Kč bez DPH za stavební práce na stavebních 
objektech IO 01, IO 03 a VON.

Ostatní body smlouvy o dílo č. 103/954428/S954/2018/044/Šes a dodatku č. 1 k SoD nedotčené tímto dodatkem 
č. 2 zůstávají beze změn.

Tento dodatek č. 2 k SoD nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
V případě, že se na smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění, a je-li dle uvedeného zákona účinnost smlouvy vázána na 
její uveřejnění, nabývá i tento dodatek účinnosti nejdříve dnem uveřejnění.

Dodatek č. 2 k SoD je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 2 a zhotovitel 2 stejnopisy.

V Praze, dně: 2 5 -11- 2019

Za zhotovitele 
 jednatel 

Kaiser & spoh CZ s.r.o.

V Benešově., dne: 2 5 -11- 2019

/ Za objednatele 
 

vedoucí Správy toků - oblast povodí Vltavy

Příloha: Soupis víceprací- rozpočet zhotovitele

strana č. 3



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby 

Název objektu

MVN Zlatěšovlce- vlcopráce to 02- Opravy nádrže JKSO

EČO

Místo

IČO DIČ

Objednatel

Projektant

Zhotovitel

Zpracoval

Rozpočet číslo Dne

12.11.2019

CZ-CPV

CZ-CPA

Měrné a účelové jednotky

Počet Náklady /1 m.J. Počet Náklady /1 m.J Počet Náklady /1 m.J.

0,00 0 0,00 0,00

Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady B Doplňkové náklady c Náklady na umístění stavby

1

2

HSV Dodávky 0,00 a Práce přesčas 0,00 13 Zařízeni staveniště 0,00

Montáž 159 782,53 9 Bez pevné podl. 0,00 14 Projektové práce 0,00

3 PSV Dodávky 0,00 10 Kulturní památka 0,00 15 Územní vlivy 0,00

4 Montáž 0,00 11 0,00 16 Provozní vlivy 0,00

5 "M" Dodávky 0,00 17 Jiné VRN 0,00

6 Montáž 0,00 18 VRN z rozpočtu 0,00

7 ZRN (ř. 159 782,53 12 DN (F. 8-11) 19 VRN (ř. 13-18) 0,00

20 HZS 0,00 21 Konipl. činnost 0,00 22 Ostatní náklady 0,00

Projektant, Zhotovitel, Objednatel D Celkem bez DPH 159 782,53
DPH % Základ daně DPH celkem
snížená 15,0 0,00 0,00
základní 21,0 159 782,53 33 554,33

Cena s DPH 193 336,86

E Přípočty a odpočty

Dodá zadavatel 0,00
Klouzavá doložka 0,00
Zvýhodněni 0,00

Zpracováno syslémeni KROS 4
Strana 1 z 1



ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR
Stavba: MVN Zlatěšovice- vícepráce IO 02- úpravy nádrže 
Objekt

Objednatel:
Zhotovitel:
Místo:

Zpracoval:
Datum: 12.11.2019

Č. KCN Kód položky Popis MJ Množství
celkem Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost Hmotnost

celkem

HSV Práce a dodávky HSV 0,00 159 782,53 159 782,53 0,000

1 Zemní práce 0,00 159 782,53 159 782,53 0,000

001 122201103

Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v 
hornině tř. 3 přes 1 000 do 5 000 m3 m3 34,190 79,00 0,00 2 701,01 2 701,01 0,000 0,000

2 001 122201109

Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v 
hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3 m3 13,600 21,00 0,00 285.60 285,60 0,000 0,000

3 321 122703602

Odstraněni nánosů z vypuštěných vodních nádrži nebo rybníků s 
uložením do hromad na vzdálenost do 20 m ve výkopišti při 
únosnosti dna přes 40 kPa do 60 kPa m3 467,360 82,00 0,00 38 323,52 38 323,52 0,000 0,000

4 321 162253101

Vodorovné přemístění nánosu z vodních nádrží nebo rybníků s 
vyklopením a hrubým urovnáním skládky při únosnosti dna přes 40 
kPa, na vzdálenost přes 20 do 60 m m3 350,250 105,00 0.00 36 776.25 36 776,25 0,000 0.000

5 001 162501102

Vodorovné přemístěni výkopku nebo sypaniny po suchu na 
obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se 
složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 2 500 m3 501,550 58,00 0.00 29 089,90 29 089.90 0,000 0,000

6 0Q1 167101102
Nakládáni, skládáni a překládáni neulehlého výkopku nebo sypaniny 
nakládáni, množství přes 100 nn3, z hornin tř. 1 až 4 m3 467,360 75.00 0,00 35 052,00 35 052,00 0,000 0,000

7 001 171201101
Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a 
s hrubým urovnáním nezhutněných zjakýchkoliv hornin m3 501,550 35,00 0,00 17 554,25 17 554,25 0,000 0,000

Celkem 0,00 159 782,53 159 782,53 0,000

Zpracsvánc systémem KKOS~
Strana 1 z 1



REKAPITULACE STAVBY
Kód: 17-2019
Stavba: MVE Zlatěšovice

KSO: CC-CZ:
Místo: Stará Obora u Hluboké nad Vltavou Datum: 17.10.2019

CZ-CPA:

Zadavatel:
LESY ČR , státní podnik, Hradec Králové 

Zhotovitel:

Projektant:
VH-TRES spol.s r.o., České Budějovice

Zpracovatel:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ: 15771822
DIČ:

IČ:
DIČ:

Poznámka:
Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy URS 2019/11. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 
soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 
použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.es- 
urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

Cena bez DPH 3 919,71

Sazba daně Základ daně Výše daně
DPH základní 21,00% 3 919,71 823,14

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH V CZK 4 742,85

Strana 1 z 2

http://www.es-urs.cz
http://www.es-urs.cz


REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 17-2019

Stavba: MVE Zlatěšovice

Datum: 17. 10. 2019

VH-TRES spol.s r.o.,
Projektant. České Budějovice

Zpracovatel:

Místo: Stará Obora u Hluboké nad Vltavou

Zadavatel: LESY ČR , státní podnik, Hradec Králové

Zhotovitel:

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] Typ

Náklady stavby celkem

Vícepráce - Podchycení nalezené drenáže do 
železobetonového žlabu spadiště od přelivu

3 919,71 4 742,85

3 919,71 4 742,85 ING

Strana 2 z 2



krycí list soupisu prací
Stavba:

MVE Zlatěšovice 
Objekt:

Vícepráce -10 03 - Podchycení nalezené drenáže do železobetonového žlabu spadiště od přelivu

KSO:
Místo: Stará Obora u Hluboké nad Vltavou

Zadavatel:
LESY ČR , státní podnik, Hradec Králové 

Zhotovitel:

Projektant:
VH-TRES spol.s r.o., České Budějovice 

Zpracovatel:

CC-CZ:
Datum:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

17. 10. 2019

15771822

Poznámka:

Cena bez DPH 3 919,71

Základ daně Sazba daně Výše daně
dph základní 3 919,71 21,00% 823,14

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 4 742,85

Strana 1 z 3



REKAPITULACE CLENENI SOUPISU PRACÍ
Stavba:

IWE Zlatěšovice
Objekt:

Vícepráce -10 03 - Podchycení nalezené drenáže do železobetonového žlabu spadiště od přelivu

Místo: Stará Obora u Hluboké nad Vltavou

Zadavatel: LESY ČR , státní podnik, Hradec Králové

Zhotovitel:

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

17. 10. 2019

VH-TRES spol.s 
r.o., České 
Budějovice

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem

IO 01 - Podchycení nalezené drenáže do železobetonového žlabu spadiště od přelivu

3 919,71

3 919,71

1 - Zemní práce 32,83

2 - Zakládání 712,20

8 - Trubní vedení 2 402,46

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 714,75

997 - Přesun sutě 6,75

998 - Přesun hmot 50,72

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

MVE Zlatěšovice
Objekt:

Vícepráce -10 03 - Podchycení nalezené drenáže do železobetonového žlabu spadiště od přelivu

Místo: Stará Obora u Hluboké nad Vltavou Datum: 17.10. 2019

Zadavatel: LESY ČR , státní podnik, Hradec Králové Projektant:
VH-TRES spol.s 
r.o., České

Zhotovitel: Zpracovatel:
Budějovice

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 3 919,71

D IO 01 Podchycení nalezené drenáže do železobetonového žlabu spadiště od přelivu 3 919,71

D 1 Zemní práce 76% nabídkové ceny 32,83
"T K 181202305 Úprava pláně na stavbách dálnic strojně na násypech se zhutněním m2 1,800 18,24 32,83 CS ÚRS 2019 02

w "hutněná násypová pláň pod drenážní potrubí" 0,6*3,0 1,800
w Součet 1,800

D 2 Zakládání 76% nabídkové ceny 712,20
2 K 212532111 Lože pro trativody z kameniva hrubého drceného m3 0,630 889,20 560,20 CSÚRS2019 02

w "lože, obsyp a zásyp flexibilní drenážní trubky štěrkem 8/16 mm” 0,6*0,35*3,0 0,630
w Součet 0,630 76% nabídkové ceny

3 K 212755215 Trativody bez lože z drenážních trubek plastových flexibilních D 125 mm m 2,500 60,80 152,00 CS ÚRS 2019 02

w "flexibilní drenážní trubka PIPELIFE DXZ125 (125,5/115)" 2,5 2,500
w Součet 2,500

D 8 Trubní vedení 81% nabídkové ceny 2 402,46
4 K 891315111 Montáž vodovodních armatur na potrubí koncových klapek (žabích) hrdlových DN 150 kus 1,000 296,46 296,46 CS ÚRS 2019 02

w "zpětná klapka DN 125" 1,0 1,000
w Součet 1,000 81% nabídkové ceny

5 M 28628-R výtokový kus se zpětnou klapkou DN 125 kus 1,000 2 106,00 2 106,00
w "výtokový kus-kanaiizační trubka KGEM SN4 ML 125x3,2x1,0M se zpětnou klapkou RED! DN 125 1,000
w Součet 1,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 69% nabídkové ceny 714,75
6 K 931994132 Těsnění spáry betonové konstrukce pásy, profily, tmely tmelem silikonovým spáry dilatační do 4,0 cm2 m 0,408 143,52 58,56 CS ÚRS 2019 02

W "zatmelení koncovky ve vrtu žb. stěny žlabu spadiště" 0,13*3,14 0,408
w Součet 0,408 69% nabídkové ceny

7 Y 97715117? Jádrové vrty diamantovými korunkami do stavebních materiálů (železobetonu, betonu, cihel, obkladů, dlažeb, m 0,300 2 187,30 656,19 CS ÚRS 2019 02
kamene) průměru přes 120 do 130 mm

W "žb. stěna žlabu spadiště" 0,3 0,300
W Součet 0,300

n 997 Přesun sutě 76% nabídkové ceny 6,75
8 K 99720-R Likvidace vybouraných hmot betonových v souladu se zákonem o odpadech v platném znění včetně naložení, 

přemístění, uložení a poplatku za skládku
t 0,016 421,80 6,75

j

w
w

’’žb. stěna žlabu spadiště" 0,016
Součet

0,016
0,016

D 998 Přesun hmot nabídková cena 50,72
9 K 998332111 Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály t 1,035 49,00 50,72 CS ÚRS 2019 02

Strana 3 z 3




